correspondente ao Nível IV,  sendo inserido no Anexo II da tabela de vencimentos estabelecida pela Lei 

Complementar nº 038, de 26 de setembro de 2016. Vejamos: 

Denominação da classe Vencimentos Quantitativos de 

cargos 

Carga horária 

semanal 

Forma de cumprimento da 

carga horária semanal 

Diretor de Compras R$ 4.721,79 

(quatro 

mil,setecentos e 

vinte e um reais 

e setenta e nove 

centavos) 

1 (um) 30 (trinta) 

horas 

06 – (Seis horas diárias). 

Segunda a Sexta feira 

12h00min as 18h00min. 

I. Da Projeção de criação de cargos 

CARGO 

QTDE 

VENCIMENTO 

1/12 AVOS DO 
TERÇO DE FÉRIAS

[...]

correspondente ao Nível IV, sendo inserido no Anexo II da tabela de vencimentos 

estabelecida pela Lei Complementar nº 038, de 26 de setembro de 2016. 

Denominação 
da Classe 

Vencimentos  Quantitativos 
de Cargos 

Carga 
Horária 
Semanal 

Forma de 
Cumprimento 
da carga 

horária 
semanal 

Diretor de 
Compras 

R$4.721,79 
(quatro mil, 
setecentos e 
vinte e um 
reais e 
setenta e 
nove 
centavos). 

1 (um) 30 (trinta) 
horas 

06 – (Seis 
horas diárias). 
Segunda a 
Sexta feira 
12h00min as 
18h00min. 

Art. 2º – As atribuições típicas do cargo de Diretor de Compras são as 

seguintes: 

I. Gerenciar, planejar e coordenar os processos de aquisição de bens